

PM Rotel I (Dnr KS 2021/640)

## **Anmälan om svar på remiss av Förslag till föreskrifter om ändring i Folkhälsomyndighetens föreskrifter och allmänna råd (HSLF-FS 2021:2) om särskilda begränsningar för att förhindra spridning av sjukdomen covid-19**

Remiss från Folkhälsomyndigheten

Borgarrådsberedningen föreslår att kommunstyrelsen beslutar följande.  
Anmälan om svar på remissen godkänns.

**Föredragande borgarrådet Anna König Jerlmyr** anför följande.

### Ärendet

Huvudsyftet med föreslagna förändringar är att befintliga restriktioner och allmänna råd ska bli mer träffsäkra och innefattar bland annat att:

- Verksamhetsutövare ska på ett dokumenterat sätt räkna ut maxantal, informera sin personal och ta ansvar för att det inte blir trängsel.
- Tillåta marknader både inom och utomhus med olika krav. Exempelvis maxantal och 2 m mellan varje bord, åt alla fyra håll.
- Allmänna sammankomster och offentliga tillställningars maxantal justeras
  - Inomhus 8 personer stående, 50 sittande – 10kvm/person
  - Utomhus 150 personer stående, 500 sittande – 5kvm/person
  - Sällskap inomhus max 4 personer tillsammans – 1 m avstånd (blir samma regler som restauranger)
  - Motionslopp – tillåta för deltagare och funktionärer men med förbehåll som att sprida ut starttider, o.s.v.

Föreskrifterna föreslås träda i kraft den 17 maj 2021. Det är dock beroende av hur smittläget kommer att förändras fram till dess.

Staden har fått remissen för yttrande. På grund av en kort remisstid om 2 dagar besvarades de föreslagna ändringar i föreskrifterna med stadsledningskontorets tjänsteutlåtande. Ärendet remitterades den 4 maj 2021 med sista svarsdag 6 maj 2021.

### Beredning

Ärendet har remitterats till stadsledningskontoret.

*Stadsledningskontoret* välkomnar steg för ett återöppnande och instämmer i huvudsak med de föreslagna ändringarna. De föreliggande föreskrifterna innebär begränsningar och negativa konsekvenser för vaccinerade stockholmare och näringsliv. Ett mer träffsäkert regelverk riskerar att bli mer komplext.

## Mina synpunkter

Jag föreslår att borgarrådsberedningen föreslår att kommunstyrelsen beslutar följande.

Anmälan om svar på remissen godkänns.

Stockholm den 26 maj 2021

ANNA KÖNIG JERLMYR

## Bilagor

1. Konsekvensutredning
2. Jämförelsetabell – föreskrifterna
3. Gemensamma författningssamlingen avseende hälso- och sjukvård, socialtjänst, läkemedel, folkhälsa med mera

**Borgarrådsberedningen** tillstyrker föredragande borgarrådets förslag.

## Remissammanställning

### Ärendet

Den 4 mars 2021 beslutade Folkhälsomyndigheten bl.a. om skärpta tillfälliga bestämmelser för gym- och sportanläggningar, badhus samt handelsplatser genom föreskrifter om ändringar i Folkhälsomyndighetens föreskrifter och allmänna råd (HSLF-FS 2021:2) om särskilda begränsningar för att förhindra spridning av sjukdomen covid-19. Ändringarna avsåg i huvudsak följande.

- Maxantalet för verksamhetens totala yta får aldrig överstiga 500 personer.
- Handelsplatser ska vidta lämpliga åtgärder för att sällskap med fler än en (1) person inte besöker handelsplatsen samtidigt.

Dessa föreskrifter trädde i kraft den 6 mars 2021.

Regeringen har den 30 april 2021 remitterat förslag till vissa ändringar i förordningen (2021:8) om särskilda begränsningar för att förhindra spridning av sjukdomen covid-19, Ändringar i begränsningsförordningen avseende allmänna sammankomster och offentliga tillställningar, S2021/01524. En förutsättning för att regeringens förslag ska kunna träda i kraft den 17 maj 2021 är att smittläget och situationen i vården tillåter det.

Enligt regeringens förslag som nu är remitterat specificeras antal deltagare från och med den 17 maj 2021 utifrån olika kriterier.

De förslag som Folkhälsomyndigheten nu remitterar är en anpassning av Folkhälsomyndighetens föreskrifter och allmänna råd (HSLF-FS 2021:2) om särskilda begränsningar för att förhindra spridning av sjukdomen covid-19. En förutsättning för att de föreskriftsändringar som nu föreslås ska kunna beslutas är att regeringen beslutar att ge myndigheten bemyndiganden enligt förslagen i begränsningsförordningen.

### Beredning

Ärendet har remitterats till stadsledningskontoret.

### Stadsledningskontoret

**Stadsledningskontorets** tjänsteutlåtande daterat den 6 maj 2021 har i huvudsak följande lydelse.

Stadsledningskontoret ser fortsatt allvarligt på pandemins utveckling. Stadsledningskontoret välkomnar dock att steg eventuellt tas för ett återöppnade och instämmer i huvudsak till Folkhälsomyndighetens förslag till förändringar.

I takt med att andelen vaccinerade nu ökar ser stadsledningskontoret fram emot att begränsningar successivt ytterligare kan lättas. De restriktioner som föreliggande föreskrifter avser innebär fortfarande stora begränsningar och negativa konsekvenser för såväl Stockholmare som näringsliv. I den mån det är möjligt efterfrågar staden en tydlig och transparent plan för återgång med vilka restriktioner som kan lyftas när. På så sätt skapas förutsättningar för verksamheter och näringsidkare att planera sin verksamhet samtidigt som det bidrar till allmänhetens möjlighet att förhålla sig till och följa aktuella rekommendationer.

I sak så är det positivt att regelverket blir mer träffsäkert och därmed mer rättvist och logiskt i jämförelser. Baksidan är att det blir ännu mer komplext att arrangera saker och

planeringsförutsättningar för såväl föreningsliv som stadens verksamheter fortsätter att vara svåra.

En komplicerande faktor med komplexiteten och de många små stegen utan tydlig långsiktig plan är att möjligheten till att bereda remitterade förändringar är små. Remissen från myndigheten inkom i detta fall samma dag till staden som svar förväntas.